
ф 
ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
от 27. \^ го1в № 1ЧО 

г. Краснодар 

Об утверждении Плана реализации государственной программы 
Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и 

повышение ее конкурентоспособности», утвераденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 30 ноября 2015 года № П38, на 2017 год 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о 
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края», постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года 
№ 1138 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее 
конкурентоспособности» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить План реализации государственной программы 
Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и 
повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года 
№ 1138, на 2017 год (далее - План), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу экономического анализа и государственных программ 
департамента промышленной политики Краснодарского края и отделу 
машиностроения и металлообработки департамента промышленной политики 
Краснодарского края обеспечить реализацию мероприятий и контрольных 
событий, согласно Плану. 

3. Отделам машиностроения и металлообработки департамента 
промышленной политики Краснодарского края, химической и легкой 
промышленности департамента промышленной политики Краснодарского края, 
деревообрабатывающей промышленности департамента промышленной 
политики Краснодарского края, промышленности строительных материалов 
департамента промышленной политики Краснодарского края осуществлять 
информирование субъектов деятельности в сфере промышленности, 
осуществляющих свою деятельность на территории Краснодарского края о 
предусмотренных в 2017 году мероприятиях государственной программы 
Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и 



повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 года 
№ 1138, в целях исполнения Плана. 

4. Отделу перспективного развития и отраслей промышленности 
департамента промышленной политики Краснодарского края (Любименко) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
департамента промышленной политики Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель руководителя департамента 
промышленной политики __ 
Краснодарского края 1 UJj i^MX'^^ ' В.В. Мостовой 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
к приказу департамента 

промышленной политики 
Краснодарского края 

от № 1ЧО 

План реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского 
края и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 30 ноября 2015 года № 1138, на 2017 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия, кон-
трольного события 

Статус Ответственный 
за реализацию 
мероприятия, 

выполнение кон-
трольного собы-

тия 

Срок реализации 
мероприятия, 

дата контроль-
ного события 

Код клас-
сифика-
ции рас-

ходов 
бюджета 

Поквартальное распределение про-
гноза кассовых выплат из краевого 

бюджета, тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия, кон-
трольного события 

Статус Ответственный 
за реализацию 
мероприятия, 

выполнение кон-
трольного собы-

тия 

Срок реализации 
мероприятия, 

дата контроль-
ного события 

Код клас-
сифика-
ции рас-

ходов 
бюджета I II III IV 

1. Мероприятие - прюдоставление суб-
сидий за счет средс1в краевого бюд-
жета субъектам деятельности в 
сферю промышленности (за исклю-
чением государс! венных и муници-
пальных учреждений) на возмеще-
ние части затрат, связанных с упла-
той процентов по кредитам (ли-
зингу), привлеченным в кредитных 
организациях на создание новых 

1 Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 0 0 11000 0 



прюизводств промышленной про-
дукции, техническое перевооруже-
ние, модернизацию, приобретение 
и монтаж оборудования, проведе-
ние пуско-наладочных работ за ис-
ключением возмещения части за-
трат. связанных с технологическим 
присоединением к сетям инже-
нерно-технииеского обеспечения, в 
рамках госуаа|хтвенной про-
фаммы Краснодарского края «Раз-
витие промышленности Краснодар-
ского края и повьш1ение ее конку-
рентоспособности», утвержденной 
постановлением главы администра-
ции (губернатора) Краснодарского 
края от 30 ноября 2015 года № 1138 

1.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-
тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния о проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 10.04.2017 

1.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до21.11.2017(*) 



программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

1.3. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 

2. Мероприятие - предоставление 
субсидий за счет средств краевого 
бюджета управляющим компа-
ниям индустриальных (промыш-
ленных) парков на возмещение 
части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях 
и в государственной корпорации 
«Банк развития и внешнеэконо-
мической деятельности» в 2015 -
2018 годах на капитальное строи-
тельство объектов инфраструк-
туры и промышленности инду-
стриальных (промышленных) 
парков в рамках государственной 
программы Краснодарского края 
«Развитие промышленности 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 5000 О 



Краснодарского края и повыше-
ние ее конкурентоспособности», 
утвержденной постановлением 
главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 30 
ноября 2015 года № 1138 

• 

2.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-
тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния 0 проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государствен н ых 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 10.04.2017 

2.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до 21.11.2017 (*) 

2.3. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 



уполномоченным им лицом) 
предоставлении субсидии 

программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

3. Мероприятие - предоставление 
субсидий за счет средств краевого 
бюджета управляющим компа-
ниям индустриальных (промыш-
ленных) парков на возмещение 
части затрат на реализацию инве-
стиционных проектов создания 
инфраструктуры индустриальных 
(промышленных) парков на тер-
ритории Краснодарского края за 
исключением возмещения части 
затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях и в 
государственной корпорации 
«Банк развития и внешнеэконо-
мической деятельности» в 2015 -
2018 годах на капитальное строи-
тельство объектов инфраструк-
туры и промышленности инду-
стриальных (промышленных) 
парков в рамках государственной 
программы Краснодарского края 
«Развитие промышленности 
Краснодарского края и повыше-
ние ее конкурентоспособности», 
утвержденной постановлением 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 10000 



главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 30 
ноября 2015 года № 1138 

3.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-
тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния 0 проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 10.04.2017 

3.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до 21.11.2017 (*) 

3.3. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента пре-

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 



мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

4. Мероприятие - предоставление 
субсидий за счет средств краевого 
бюджета управляющим компа-
ниям технопарков на возмещение 
части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях 
на капитальное строительство 
объектов инфраструктуры техно-
парков в рамках государственной 
программы Краснодарского края 
«Развитие промыщленности 
Краснодарского края и повыше-
ние ее конкурентоспособности», 
утвержденной постановлением 
главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 30 
ноября 2015 года № 1138 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 2000 О 

4.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-
тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния о проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 10.04.2017 



4.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственн ых 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до 21.11.2017 (*) 

4.3. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 

5. Мероприятие - предоставление 
субсидий за счет средств краевого 
бюджета управляющим компа-
ниям технопарков на возмешение 
части затрат, связанных с техно-
логическим присоединением объ-
ектов инфраструктуры к инже-
нерным сетям, за исключением 
возмещения части затрат на 
уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кре-
дитных организациях на капи-
тальное строительство объектов 
инфраструктуры технопарков в 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 1000 



рамках государственной про-
граммы Краснодарского края 
«Развитие промышленности 
Краснодарского края и повыше-
ние ее конкурентоспособности», 
утвержденной постановлением 
главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 30 
ноября 2015 года№ 1138 

5.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-
тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния о проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 10.04.2017 

5.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до 21.11.2017 (*) 



5.3. Контрольное событие — подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017 (*) 
до 23.12.2017 (*) 

6. Мероприятие - предоставление 
субсидий за счет средств краевого 
бюджета субъектам деятельности 
в сфере промышленности (за ис-
ключением государственных и 
муниципальных учреждений) на 
возмещение части затрат, связан-
ных с организацией производства 
промышленной продукции в це-
лях обеспечения трудовой заня-
тости осужденных, в рамках госу-
дарственной программы Красно-
дарского края «Развитие про-
мышленности Краснодарского 
края и повышение ее конкуренто-
способности», утвержденной по-
становлением главы администра-
ции (губернатора) Краснодар-
ского края от 30 ноября 2015 года 
№ 1138 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

в течение 2017 
года 

807 04 12 200 О 

6.1. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 

до 10.04.2017 



тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния 0 проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

• 

6.2. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до21.11.2017(*) 

6.3. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 

7. Мероприятие - предоставление 
субсидий управляющим компа-
ниям технопарков на возмещение 

1 Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 

в течение 2017 
года 

807 04 12 0 0 1000 0 



части затрат на оснащение техно-
парков офисным, лабораторным, 
технологическим и производ-
ственным оборудованием коллек-
тивного использования, в рамках 
государственной программы 
Краснодарского края «Развитие 
промышленности Краснодар-
ского края и повышение ее конку-
рентоспособности», утвержден-
ной постановлением главы адми-
нистрации (губернатора) Красно-
дарского края от 30 ноября 2015 
года № 1138 

программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

7.1. Контрольное событие - утвер-
ждение приказа департамента 
промышленной политики Крас-
нодарского края об утверждении 
порядка предоставления субси-
дий за счет средств краевого бюд-
жета в рамках реализации меро-
приятий государственной про-
граммы Краснодарского края 
«Развитие промышленности 
Краснодарского края и повыше-
ние ее конкурентоспособности», 
утвержденной постановлением 
главы администрации (губерна-
тора) Краснодарского края от 30 
ноября 2015 года№ 1138 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 01.03.2017 

7.2. Контрольное событие - размеще-
ние на официальном сайте депар-

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 

до 10.04.2017 



тамента промышленной поли-
тики Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» извеще-
ния 0 проведении конкурса с ука-
занием сроков его проведения и 
сроков приема заявлений на уча-
стие в конкурсном отборе получа-
телей субсидий 

государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

• 

7.3. Контрольное событие - заседание 
конкурсной комиссии по рас-
смотрению вопросов финансовой 
поддержки получателей субсидий 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 08.07.2017 
до 07.10.2017 (*) 
до 21.11.2017 (*) 

7.4. Контрольное событие - подписа-
ние приказа руководителем де-
партамента промышленной поли-
тики Краснодарского края (или 
уполномоченным им лицом) о 
предоставлении субсидии 

Начальник от-
дела экономиче-
ского анализа и 
государственных 
программ депар-
тамента про-
мышленной по-
литики Красно-
дарского края 

до 12.08.2017 
до 11.11.2017(*) 
до 23.12.2017 (*) 

8. Мероприятие - участие в органи-
зации и проведении региональ-
ного этапа Всероссийского кон-

1 Начальник от-
дела машино-
строения и ме-
таллообработки 

в течение 2017 
года 

807 04 12 0 0 200 0 



курса профессионального мастер-
ства «Лучший по профессии» по 
соответствующим номинациям 
конкурса в сфере промышленно-
сти 

департамента 
промышленной 
политики Крас-
нодарского края • 

(*) - контрольные события в указанные даты проводятся в случаях неполного распределения объемов финансирова-
ния расходов, утвержденных в государственной программе Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодар-
ского края и повышение ее конкурентоспособности» или увеличения объемов финансирования расходов государственной 
программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкурентоспособно-
сти» на соответствующее мероприятие. 


